

N:o 32.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upplåtelse till tomt för skolhus af ett område å Tierps södra häradsallmänning i Upsala län; gifven Stockholms slott den 24 januari 1896.

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att från Tierps södra häradsallmänning i Upsala län må till byggnadstomt för ett skolhus i Tierps församling afsöndras ett i protokollet närmare angifvet område af omkring 84 ar, under vilkor att församlingen dels erlägger en områdets behållna afkastning motsvarande årlig afgäld, som af Kongl. Maj:ts befallningshafvande efter skattläggningsmäns förslag, fastställes i spanmål, att med lösen i penningar efter medelmarkegångspris utgöras, dels omkring samma område anbringar och för framtiden underhåller erforderlig hägnad, dels ock låter upprätta karta med beskrifning öfver området.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

G. F. Gilljam.

*Utdrag af protokoll öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 januari
1896.*

Närvarande:

Hans excellens, herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens, herr ministern för utrikes ärendena, grefve DOUGLAS,
Statsråden: friherre ÅKERHIELM,
ÖSTERGREN,
GROLL,
WIKBLAD,
GILLJAM,
friherre RAPPE,
CHRISTERSON,
WERSÄLL.

Departementschefen, statsrådet Gilljam, anförde härefter:

*Ang. upp-
låtelse till
tomt för skol-
hus af ett om-
råde å Tierps
södra härads-
allmänning*

Hos Eders Kongl. Maj:t har Tierps församling i Upsala län genom utsedde komiterade i underdånighet anhållit om upplåtelse af ett till gränser angifvet område af omkring 84 ar å Tierps södra häradsallmänning mellan Iggelbo och Lockelsbo till byggnadstomt för ett skolhus i församlingen; varande af komiterade upplyst att ifrågavarande plats vore den enda för skolhusbyggnadens uppförande fullt lämpliga såväl med hänsyn till läge som i öfrigt.

Öfver denna ansökning har domänstyrelsen efter nådig remiss låtit höra ej mindre vederbörande jägmästare och öfverjägmästare, af hvilka den förre anført, bland annat, att mistning af ifrågavarande område vore för allmänningen af ringa betydelse, enär detsamma vore skoglöst samt af kärrartad beskaffenhet och dess försättande i skogbärande skick skulle kräfva större kostnad, än hvad som vore med fördel förenadt, än äfven Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Upsala län; och har domänstyrelsen uti afgifvet yttrande för egen del anført, att af den underdåniga ansökningen framginge, att upplåtelsen afsåge ett område af omkring 84 ar, tillhörande Tierps södra häradsallmänning, beläget vid de så kallade Sjöbergen samt bestående af en del af den mark, som betecknats med figuren n:o 15 å allmänningsskartan, hvilken mark vore skoglös och begagnats som slätteräng; samt att vid sådant förhållande och på de skäl jägmästaren anført det syntes styrelsen, att från skogshushållningens synpunkt hinder ej mötte för områdets upplåtande till det ifrågasatta ändamålet, men att, då jemväl andra skattskyldiga inom Tierps kommun än delegarne i häradsallmänningen skulle bestrida kostnaderna för skolväsendet, och då det ej tillkomme allmänningsstyrelsen att fatta beslut om att utan ersättning afhända allmänningen mark, styrelsen funne sig endast på det sätt kunna tillstyrka bifall till den underdåniga ansökningen, att allmänningsdelegarne medgäfves rätt att af Tierps södra häradsallmänning genom afsöndring i vederbörlig ordning och på de vilkor, som kunde af allmänningsdelegarne uppställas, till Tierps församling upplåta det ifrågavarande området att användas till skol-hustomt.

Härjemte har Eders Kongl. Maj:ts och rikets kammarkollegium afgifvit underdånigt utlåtande i ärendet, dervid kollegium till ansökningen tillstyrkt nådigt bifall, under hemställan tillika, att Eders Kongl. Maj:ttäcktes såsom vilkor förpligta församlingen att dels erlægga en områdets behållna afkastning motsvarande årlig afgäld, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, efter skattningsmäns förslag, fastställdes i spanmål, att med lösen i penningar efter medelmarkegångspris utgöras, dels omkring samma område anbringa och för framtiden underhålla erforderlig hägnad, dels ock låta upprätta karta med beskrifning öfver området.

Med anledning häraf får jag, efter samråd med chefen för finansdepartementet och i öfverensstämmelse med hvad kammarkollegium hemställt, tillstyrka, det Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att medgifva: att från Tierps södra häradsallmänning må till byggnadstomt för ett skolhus i Tierps församling afsöndras det nu ifrågasatta området af om-

kring 84 ar, under vilkor att församlingen dels erlägger en områdets behållna afkastning motsvarande årlig afgäld, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, efter skattläggningsmäns förslag, fastställes i spanmål, att med lösen i penningar efter medelmarkegångspris utgöras, dels omkring samma område anbringa och för framtiden underhåller erforderlig hägnad, dels ock låter uppräta karta med beskrifning öfver området.»

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter täcktes Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departementschefen sålunda hemstält; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af innehåll Bil. C vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Edward Bäcklin.